各 学 校 長  様

各卓球部顧問 様

各クラブ指導者様                                                  （一社）島根県卓球協会会長

                                                                           石田 和也

令和４年度全日本卓球選手権カデットの部島根県予選大会について

  標記の大会を次のように行います。卓球を愛する選手の皆様に多数参加して大会を盛り上げていただきます

よう、ご案内申し上げます。

令和４年度全日本卓球選手権カデットの部

島根県予選大会要項

１．主  催    （一社）島根県卓球協会

２．主  管    島根県卓球協会中学校専門部

３．日  時    ２０２２年８月２７日（土）８：３０～ 開会式  開会式終了後、シングルス決勝まで

２８日（日）８：３０～ ダブルス決勝まで

４．会  場    松江市総合体育館 メインアリーナ

５．競技種目     ①中学校１年生以下男女各シングルス

                ②中学校２年生以下男女各シングルス

                ③男女ダブルス（学年の別なし）

６．競技方法    いずれの種目もトーナメント方式

ダブルス・シングルスともに１１本５ゲームスマッチ

７．参加資格及び条件

① 令和４年度日本卓球協会登録選手（申込み時の登録も可）

② 中学２年生以下＝平成２０年４月２日以降に生まれた者

中学１年生以下＝平成２１年４月２日以降に生まれた者

③  シングルス、ダブルスともに参加人数に制限はない。

④  シングルスの出場について

          ○シングルスは、５．①②のどちらか片方にのみ出場できる。

小中学生とも、中学校１年生以下・２年生以下シングルスの両方にまたがっての出場はできない。

          ○該当年齢より下の者も出場できる。

       ⑤ ダブルスの出場について

           ダブルスについては中学校２年生以下ならどういう組み合わせでもよい。

       ⑥ シングルス・ダブルスの両方に出場できる。

８．試合規則 現行の日本卓球ルールに基づく。

       タイムアウト制・ベンチコーチについては、シングルスは決勝リーグ、ダブルスは決勝の試合にお

いてのみ適用する。

９．試 合 球    日本卓球協会公認のVICTAS球

10．表  彰    各種目１位には賞状と盾、２・３位には賞状を授与する。

11．全国大会

この大会のシングルスの１位と２位の選手とダブルスの１位に全日本卓球選手権大会カデットの部への

出場権を与える。（特別推薦枠はありません。）

 シングルスの上位入賞者による選考会を１１月５日に行い（平田）、大阪オープン・

 東京選手権（カデットの部）・名古屋オープンへの出場権を与える。

12. 参 加 料  ※シングルス    ８００円

        ※ダブルス１組  ８００円      ※参加料は１種目につき８００円

13．登 録 料    一人につき年間  １，５００円

                  ※この大会に出場するためには７．①のように日本卓球協会への登録が必要です。

未登録の選手は必ず登録をしてください。なお登録については、下記にお願いします。

                  【登録宛先】〒69９-０６３１    出雲市斐川町直江４０８３

                  斐川西中学校 小梶 滉平 (学校0853-72-0136)

14．申込方法    (1)申込期日までに別紙申込用紙にて郵送もしくは、県協会Web ﾍﾟｰｼﾞより申込ﾌｧｲﾙを

ﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞしてﾒｰﾙにて申込みください。  ※なるべくﾒｰﾙにて申し込みをお願いします。

(2)参加料は当日受付でお支払いください。

【メール申込先】  ma-school00５9９@city.matsue.ed.jp

    ※受信確認ﾒｰﾙを返信します。もし、返信ﾒｰﾙがない場合は、

久保田（八束学園  0852-76-2442）までご連絡ください。

【郵送申込先】  〒６９０-１４０４  松江市八束町波入１９７５

松江市立義務教育学校八束学園 久保田 綾

【県協会ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ】https://www.shimane-kentaku.org/

1５．締め切り     ２０２２年８月９日（火）厳守

                   （締め切り厳守でお願いします。ＦＡＸでの申し込みは受け付けません）

1６．そ の 他

①  申し込みは強い順に記入してください。

②  申し込み後の選手変更は認めません。

③  選手は卓球用ユニフォ－ムを着用し、背部に２０２２年度（公財）日本卓球協会指定のゼッケンをつけ

ること。体操服、ジャ－ジでの出場は認めません。

④  競技中の疾病・傷害については応急処置のみいたします。

⑤  １日目の開館は７：００で、松江市内の選手は７：００より入場し、準備等を行います。松江市外の選

手は７：３０より入場します。会場練習は準備ができ次第、前後半に分けて行います。

２日目の開館は７：００で、松江市内の選手は７：１５～７：４０、松江市外の選手は７：４５～

８：１０に練習できます。

⑥  監督会議は、２７日（土）７時５０分より会場にて行います。＊２８日（日）は行いません。

⑦  試合は、１日目は、開会式終了後～シングルス決勝までの試合を行います。２日目は、ダブルス決勝

までの試合を行います。

⑧  シングルスのベスト４がでたら、４人でのリーグ戦を行います。なお、同一チームから複数名リーグ

戦に出場の場合は、同一チーム同士の対戦を先に行います。ダブルスは例年通り、全てトーナメントで

実施します。

⑨  その他、問い合わせは             八束学園  久保田まで    学校（0852-76-2442）

数字５つ (00599)です

です

1７．新型コロナウイルス感染症対策について

①  本大会は無観客試合とします。

②  受付で「健康状態申告書」を提出してください。

・健康状態申告書は２７日分、２８日分それぞれ分けて提出してください。

・記載欄が足りない場合はコピーして使用し、右上のところの No.（  ）に何枚目かを記入し

てください。

・参加申込書に記載してある監督、コーチにはネームカードを配布しますので会場で必ずつけ

てください。

③  以下の項目に該当する方は参加を見合わせてください。

 ○  体調がよくない場合（例：発熱・咳・咽頭痛などの症状がある場合）

 ○  同居家族や身近な知人に新型コロナウイルス感染が疑われる方がいる場合

   ○  過去１０日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域へ

の渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合

④  参加者は以下の項目に従ってください。

○  マスクを持参すること。（競技中以外はマスクを着用すること）

 ○  入場時にチームごとに並び、手指消毒を行うこと。

 ○  こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること。

 ○  トイレの後などでは必ず石鹸を使って手を洗うこと。（手洗いは３０秒以上）

 ○  手洗い後は各自のタオルで手を拭くこと。

 ○  他の参加者、監督・コーチ、役員との距離（できるだけ１ｍ以上）を確保すること。

 ○  各チームのミーティングはマスク着用の上、３密を避けること。

 ○  飲料は自分専用のものを飲み、回し飲みはしないこと。

 ○  競技場及び観覧席では大きな声で会話はせず、応援は拍手のみとする。

 ○  ゴミは持ち帰ること。（鼻をかんだティッシュ等はビニール袋に密閉して持ち帰る）

 ○  参加者は検温など健康観察を行い、健康状態を確認して参加すること。

⑤  競技に関すること

 ○  ラケット交換は行わないが、相手へラケットが見えるよう提示すること。

 ○  卓球台の上を手で拭かないこと。

 ○  シューズの裏を手で拭かないこと。

 ○  タオルの共用はしないこと。

 ○  握手などの身体を接触させる挨拶は行わないこと。（一礼のみ）

 ○  選手は不要な声出しはしないこと。

 ○  チェンジエンドは行う。

⑥  大会終了後１０日以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、島根県卓球協会中学校

専門部に速やかに報告してください。

以上、ご協力よろしくお願いします。

新型コロナウイルス感染症対策のため、大会が中止となる場合もあります。

ホームページでお知らせいたします。